



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0201/2020-4

TOMADA DE PREÇO Nº 00001/2020

O Objeto desta licitação é o SERVIÇO DE REFORMA E ADEQUAÇÃO AS ATIVIDADES DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO JURÍDICO E PSICOSSOCIAL A CRIANÇA E ADOLESCENTE – " PROJETO CRIANÇA FUTURO DO BRASIL E DO NÚCLEO ESPECIALIZADO DE DEFESA DO CONSUMIDOR – NUDECON DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA.

PROPOSTA

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

- 1- Reforma e Adequação as Atividades do Núcleo de Atendimento Jurídico e Psicossocial a Criança e Adolescente – " Projeto Criança Futuro Do Brasil e do Núcleo Especializado de Defesa do Consumidor – Nudecon da Defensoria Pública do Estado Da Paraíba.

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
01	SERVIÇO DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DAS ATIVIDADES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA.	1	1	R\$ 142.314,11	R\$ 142.314,11

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 142.314,11 (Cento e quarenta e dois mil e trezentos e quatorze reais e onze centavos).

PRAZO – Item 5.0: 90 (noventa) dias.

PAGAMENTO – Item 18.0: 30 (trinta) dias.

VALIDADE DA PROPOSTA – Item 9.0: 60 (sessenta) dias.

João Pessoa, 12 de Março de 2021.

Danielle Mindêlo de Souza Santos

MINDÊLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

CNPJ: 14.977.470/0001-14

DANIELLE MINDÊLO DE SOUZA SANTOS

DIRETORA





Revisão: 1
CNPJ: 14.977.470/0001-14
Data proposta: 12/03/2021
OS ENCARGOS COMPLEMENTARES ESTÃO INSERIDOS
NOS SERVIÇOS - Data Base: SINAPI - MAIO DE 2020

EMPRESA LICITANTE: MINDÊLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA ADOLPHO FERREIRA SOARES FILHO, 169 - JARDIM CIDADE UNIVERSITÁRIA
OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO ADMINISTRATIVO NUDECON - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAIBA
LOCAL: AV. MONSENHOR WALFREDO LEAL, 487 - TAMBIA
DOCUMENTO: PLANILHA PARA PROPOSTA

PLANILHA PARA PROPOSTA

Encargos:	86,19%
PROPOSTA MINDÊLO	

Item	Origem	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unitário com BDI	Valor Total	Valor Unitário com BDI	Valor Total com BDI
1.0	DEMOLIÇÕES		DEMOLIÇÃO DE FORROS DE GESSO	M2	222,2000	11,10	2.466,42	10,98	2.440,66
1.1	DE	12 50,001							
1.2	CRSE	17	DEMOLIÇÃO DE REBOCO (RETIRADA DE UNIDADE E REPAROS GERAIS)	M2	232,5600	7,94	1.845,95	7,86	1.826,91
1.3	DE	04 60,012	RETIRADA DE PAINÉIS DIVISÓRIAS EM PVC	M2	5,5800	6,56	36,59	6,49	36,21
1.4	SINAPI	97665	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	36,0000	1,01	36,45	0,99	35,82
1.5	SINAPI	97661	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	360,0000	0,53	189,00	0,52	187,11
1.6	SINAPI	97660	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL	UN	98,0000	0,53	51,45	0,52	50,94
1.7	AGETOP CIVIL	030105	REMOÇÃO/RETIRADA/DEMOLIÇÃO DE REBOCO DE ARGAMASSA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M3	24,0000	59,81	1.435,50	59,21	1.420,97
2.0	ALVENARIA DE VEDAÇÃO						320,32		317,10
2.1	CRSE	10565	PAREDE DE BLOCO DE GESSO (50X65CM) - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	5,2500	61,01	320,32	60,40	317,10
3.0	COBERTA						7.871,44		7.793,82
3.1	SINAPI	96109	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	M2	222,2000	35,43	7.871,44	35,08	7.793,82
4.0	REVESTIMENTO						14.878,03		14.729,25
4.1	SINAPI	87893	CHAFISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIA SEM PRESENÇA DE VÃOS COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_06/2014	M2	232,5600	5,84	1.357,57	5,78	1.343,42
4.2	SINAPI	87538	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	232,5600	58,14	13.520,46	57,56	13.385,83
5.0	PINTURA DOS AMBIENTES						34.331,46		33.989,24
5.1	PINTURA GERAL DOS AMBIENTES						29.504,67		29.210,72
5.1.1	SINAPI	88494	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	222,2000	17,10	3.799,62	16,93	3.761,62
5.1.2	SINAPI	88486	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	UN	222,2000	13,04	2.896,93	12,91	2.868,51
5.1.3	SINAPI	96126	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	207,1300	15,15	3.138,02	15,00	3.106,64
5.1.4	SINAPI	96131	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2015	M2	211,4200	20,91	4.421,32	20,70	4.376,58
5.1.5	SINAPI	88416	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	418,5500	21,01	8.794,78	20,80	8.705,80
5.1.6	SINAPI	88483	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	426,7100	3,24	1.381,47	3,21	1.368,71
5.1.7	SINAPI	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	426,7100	11,89	5.072,52	11,77	5.022,85

5.2								4.826,79		4.778,53
5.2.1	ORSE	8040	REMOÇÃO DE PINTURA A BASE ESMALTE, UTILIZANDO REMOVEDOR DE TINTA CORAL OU SIMILAR	M2	132,0600	12,31	1.625,99	12,19		1.609,40
5.2.2		74065/003	PINTURA ESMALTÉ BRILHANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO (JANELAS E PORTAS)	M2	132,0600	24,24	3.200,80	24,00		3.169,12
6.0	INSTALAÇÃO ELÉTRICA						41.951,16			41.531,87
6.1	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - Acessórios p/ eletrodutos						5.646,55			5.590,21
6.1.1	SINAPI	95801	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2016_P	UN	93,0000	34,28	3.187,58	33,93		3.155,70
6.1.2	COMPOSIÇÃO		UNIDUTO CÔNICO RETO PARA ELETRODUTO RÍGIDO OU SEALTUBO (MÍNIMO A DOIS PARAFUSOS) 3/4"	UN	116,0000	17,00	1.972,00	16,83		1.952,28
6.1.3	SINAPI	91936	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2015	UN	41,0000	9,49	388,99	9,40		385,20
6.1.4	SINAPI	93013	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	9,0000	10,89	97,99	10,78		97,03
6.2	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - Acessórios de uso Geral						3.629,58			3.593,38
6.2.1	ORSE	121538	ARUELA DE PRESSÃO 1/4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,0000	0,44	3,50	0,43		3,45
6.2.2	COMPOSIÇÃO		ARUELA LISA DE AÇO GALVANIZADO DE Ø 1/4"	UN	297,0000	3,90	1.158,30	3,86		1.145,25
6.2.3	ORSE	704	BUCHA S10, FISCHER OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	36,0000	3,98	143,10	3,94		141,81
6.2.4	COMPOSIÇÃO		BUCHA S8, FISCHER OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	46,0000	3,85	177,10	3,81		175,31
6.2.5	COMPOSIÇÃO		BUCHA S6, FISCHER OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	212,0000	3,79	802,95	3,75		794,40
6.2.6	COMPOSIÇÃO		PARAFUSO AUTO ATARRACHANTE 4.2 X 32 MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	204,0000	0,58	117,30	0,57		116,93
6.2.7	COMPOSIÇÃO		PARAFUSO AUTO ATARRACHANTE 4.2 X 42 MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	46,0000	0,46	21,28	0,46		20,95
6.2.8	COMPOSIÇÃO		PARAFUSO AUTO ATARRACHANTE 4.2 X 445 MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,0000	0,48	3,80	0,48		3,80
6.2.9	COMPOSIÇÃO		PARAFUSO SEXTAVADO 5/16"X2", ROSCA TOTAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	36,0000	4,34	156,15	4,30		154,68
6.2.10	COMPOSIÇÃO		PARAFUSO CABEÇA LENTILHA 1/4 X 5/8, ROSCA TOTAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	200,0000	3,89	777,50	3,85		770,22
6.2.11	ORSE	9632	PROCA SEXTAVADA ZINCADA 1/4, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	272,0000	0,99	268,60	0,98		266,59
6.3	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - Cabo Unipolar (Cobre)						12.911,72			12.782,40
6.3.1	ORSE	9006	CABO COBRE ISOLADO XLPE 16,0 MM², RÍGIDO, 1KV/90°C, REF. PIRELLI VOLTALENE	M	197,1000	16,58	3.266,93	16,41		3.234,26
6.3.2	ORSE	3796	ECOLENE TRIPLEXADO OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	287,6000	5,86	1.686,06	5,80		1.667,06
6.3.3	ORSE	3797	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, SEÇÃO 1,5 MM², 450/750V /70° C - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1.176,7000	6,49	7.633,84	6,42		7.559,25
6.3.4	ORSE	799	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, SEÇÃO 2,5 MM², 450/750V /70° C - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	36,2000	8,98	324,90	8,89		321,83
6.4	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - Caixa de Passagem - Embutir - Piso						375,00			371,25
6.4.1	COMPOSIÇÃO		CAIXA DE PASSAGEM 400X400X400, EM ALVENARIA	UN	1,0000	375,00	375,00	371,25		371,25
6.5	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - Dispositivo Elétrico - sobrepor (placa 2 x 4)						2.869,46			2.840,72
6.5.1	COMPOSIÇÃO		INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	9,0000	13,66	122,96	13,52		121,70



CONSTRUTORA
MINDÊLO

Mindêlo Construções e Incorporações LTDA-EPP
Danielle Mindêlo de Souza Santos
CPF: 010.630.604-94

Danielle Mindêlo de Souza Santos
Arquiteta e Urbanista
CAU: A111013-6

MINDÊLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA EPP
Ferreira Soares Filho, 169 Jard. Cidade Universitária -- João Pessoa/PB - CEP 58.052-170
CNPJ - 14.977.470/0001-14

6.5.2	COMPOSIÇÃO		INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	18,40	18,40	18,21	18,21
6.5.3	COMPOSIÇÃO		TOMADA HEXAGONAL (NBR 14136) 2P + T 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	5,0000	18,51	92,56	18,32	91,60
6.5.4	COMPOSIÇÃO		TOMADA HEXAGONAL (NBR 14136) 2P + T 10A DUPLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	74,0000	31,28	2.314,35	30,96	2.291,21
6.5.5	COMPOSIÇÃO		TOMADA HEXAGONAL (NBR 14136) 2P + T 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	9,0000	35,69	321,19	35,33	318,00
6.6	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - Dispositivo Elétrico - sobrepor (placa 2 x 4)						508,49		503,40
6.6.1	SINAPI	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	4,0000	10,91	43,65	10,80	43,20
6.6.2	SINAPI	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	16,0000	12,30	196,80	12,18	194,83
6.6.3	SINAPI	93656	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	2,0000	12,30	24,60	12,18	24,35
6.6.4	COMPOSIÇÃO		DISPOSITIVO RESIDUAL BIPOLAR DR 30 mA - DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,0000	75,35	150,70	74,60	149,19
6.6.5	COMPOSIÇÃO		DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 63A - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,0000	92,74	92,74	91,81	91,81
6.7	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - Eletrocalha furada tipo U pré-galv. Quen						3.282,55		3.249,76
6.7.1	ORSE	8689	CURVA HORIZONTAL 50X50MM PARA ELETROCALHA METÁLICA, COM ÂNGULO 90° (REF.: MOPA OU SIMILAR) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,0000	15,66	93,98	15,51	93,04
6.7.2	ORSE	8443	CURVA VERTICAL 100X50MM PARA ELETROCALHA METÁLICA, COM ÂNGULO 90° (REF.: MOPA OU SIMILAR) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	61,73	61,73	61,11	61,11
6.7.3	COMPOSIÇÃO		SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	20,0000	8,40	168,00	8,32	166,32
6.7.4	COMPOSIÇÃO		TÊ HORIZONTAL PERFURADO PARA ELETROCALHA 50X50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	32,88	32,88	32,55	32,55
6.7.5	COMPOSIÇÃO		TÊ HORIZONTAL PERFURADO PARA ELETROCALHA 100X50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	38,70	38,70	38,31	38,31
6.7.6	COMPOSIÇÃO		TALA PLANA PERFURADA 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	40,0000	13,99	559,50	13,85	553,91
6.7.7	COMPOSIÇÃO		TAMPA P/ T HORIZONTAL 90° 50MM CHAPA 18	UN	1,0000	15,00	15,00	14,85	14,85
6.7.8	COMPOSIÇÃO		TAMPA P/ T HORIZONTAL 90° 100MM CHAPA 18	UN	1,0000	18,75	18,75	18,56	18,56
6.7.9	COMPOSIÇÃO		TAMPA P/ CURVA HORIZONTAL 90° 50MM CHAPA 18	UN	6,0000	15,00	90,00	14,85	89,10
6.7.10	COMPOSIÇÃO		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA PERFURADA 100X50X3000MM (REF. MOPA OU SIMILAR) COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,0000	39,84	79,68	39,44	78,88
6.7.11	COMPOSIÇÃO		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA PERFURADA 150X50X3000MM (REF. MOPA OU SIMILAR) COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	144,31	144,31	142,87	142,87
6.7.12	COMPOSIÇÃO		ELETROCALHA PERFURADA 50X50X3000 MM (REF. MOPA OU SIMILAR) S/ TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	13,0000	71,88	934,38	71,16	925,03
6.7.13	COMPOSIÇÃO		SUPORTE HORIZONTAL - MÃO FRANCESA SIMPLES 100MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	20,0000	18,99	379,75	18,80	375,95
6.7.14	COMPOSIÇÃO		SUPORTE HORIZONTAL - MÃO FRANCESA SIMPLES 150MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,0000	24,51	49,03	24,27	48,54
6.7.15	COMPOSIÇÃO		SUPORTE HORIZONTAL - MÃO FRANCESA SIMPLES 200MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	26,55	26,55	26,28	26,28



CONSTRUTORA
MINDÊLO

Danielle Mindêlo de Souza Santos
Arquiteta e Urbanista
CAU: A111012-6

Mindêlo Construções e Incorporações LTDA-EPP
Rua Adolpho Ferreira Soares Filho, 169 Jard. Cidade Universitária -- João Pessoa/PB - CEP 58.052-170
Danielle Mindêlo de Souza Santos
CPF: 010.630.604-94

MINDÊLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA EPP
João Pessoa/PB - CEP 58.052-170
CNPJ - 14.977.470/0001-14

6.7.16	COMPOSIÇÃO		TAMPA TIPO U 100MM CHAPA 24	UN	3,5000	18,75	65,63	18,56	64,97
6.7.17	COMPOSIÇÃO		TAMPA TIPO U 150MM X 3000MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	41,44	41,44	41,03	41,03
6.7.18	COMPOSIÇÃO		TAMPA TIPO U 50MM X 3000MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	13,0000	34,13	443,63	33,78	439,19
6.7.19	COMPOSIÇÃO		REDUÇÃO CONCÊNTRICA - COM REDUÇÃO DE ABAS 100X50/50X50MM CHAPA 18 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	32,33	32,33	32,01	32,01
6.7.20	COMPOSIÇÃO		TAMPA P/ REDUÇÃO CONCÊNTRICA 100X50/50X50MM CHAPA 18 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	7,33	7,33	7,26	7,26
6.8	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - Eletroduto PVC encaixe						2.746,24		2.718,89
6.8.1	ORSE	12140	ABRAÇADEIRA GALVAN. TIPO D CUNHA 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	4,38	4,38	4,33	4,33
6.8.2	ORSE	8441	ABRAÇADEIRA GALVAN. TIPO D CUNHA 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	173,0000	3,94	681,19	3,90	674,29
6.8.3	COMPOSIÇÃO		ELETRODUTO CONDULETE PVC RÍGIDO, D=1", VARA 3,00 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	36,69	36,69	36,32	36,32
6.8.4	COMPOSIÇÃO		ELETRODUTO CONDULETE PVC RÍGIDO, D=3/4", VARA 3,00 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	81,0000	24,99	2.023,99	24,74	2.003,95
6.9	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - Eletroduto PVC rosca						646,55		640,09
6.9.1	ORSE	9427	ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" DE 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	5,53	5,53	5,47	5,47
6.9.2	ORSE	1554	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DIÂM = 50MM (1 1/2"), VARA 3,0M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	11,0000	58,28	641,03	57,69	634,61
6.10	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - Luminária e Acessórios						5.784,81		5.727,05
6.10.1	COMPOSIÇÃO		LUMINÁRIA EMBUTIR P/ FLUORESC. TUBULAR 2X20 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	154,86	154,86	153,31	153,31
6.10.2	COMPOSIÇÃO		LUMINÁRIA EMBUTIR P/ FLUORESC. TUBULAR 2X40 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	36,0000	156,39	5.629,95	154,83	5.573,74
6.11	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - Lâmpada LED						2.512,03		2.486,92
6.11.1	COMPOSIÇÃO		PLAFON 6W LUMINÁRIA LED EMBUTIR QUADRADO SPOT, 12 X 12 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,0000	11,51	23,03	11,39	22,79
6.11.2	COMPOSIÇÃO		LÂMPADA LED TUBULAR 120CM T8 18W 6500K	UN	72,0000	33,80	2.433,60	33,46	2.409,26
6.11.3	COMPOSIÇÃO		LÂMPADA LED 9W T8 TUBO TUBULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,0000	10,18	20,35	10,08	20,16
6.11.4	COMPOSIÇÃO		SPOT LED EMBUTIR SPOT LED - 4 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,0000	17,53	35,05	17,35	34,71
6.12	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - Quadro distrib., chapa pintada - sobrepor						1.038,20		1.027,82
6.12.1	COMPOSIÇÃO		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 28 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1,0000	875,00	875,00	866,25	866,25
6.12.2	COMPOSIÇÃO		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA P/8 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, SOBREPOR, EM CHAPA METÁLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	163,20	163,20	161,57	161,57
7.0	CABEAMENTO ESTRUTURADO						38.335,22		37.954,21
7.1	Cabeamento - Acessórios Cabeamento - Metálico						6.119,88		6.059,05
7.1.1	COMPOSIÇÃO		CONECTOR RJ45 (CM8v) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	49,0000	8,19	401,19	8,11	397,30
7.1.2	COMPOSIÇÃO		PATCH CORD CATEGORIA 6 0,5 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	49,0000	44,83	2.196,43	44,38	2.174,70
7.1.3	COMPOSIÇÃO		PATCH PANEL 24 POSIÇÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	472,40	472,40	467,68	467,68
7.1.4	COMPOSIÇÃO		PATCH PANEL 48 POSIÇÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,0000	647,39	1.294,78	640,92	1.281,83



CONSTRUTORA
MINDÊLO

Mindelo Construções e Incorporações LTDA-EPP
Danielle Mindelo de Souza Santos
CPF: 010.630.604-94

Danielle Mindelo de Souza Santos
Arquiteta e Urbanista
CAU: A111012-6

MINDÊLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA EPP
Rua Adolpho Ferreira Soares Filho, 169 Jard. Cidade Universitária -- João Pessoa/PB - CEP 58.052-170
CNPJ -- 14.977.470/0001-14

7.1.5	COMPOSIÇÃO		SWITCH (10/100) BASE TX 48 PORTAS - FORNECIMENTO	UN	1,0000	1.755,09	1.755,09	1.737,54	1.737,54
7.2	Cabeamento - Acessórios		Cabeamento - Rack				237,50		235,13
7.2.1	COMPOSIÇÃO		CAIXA PADRÃO 19" GUIA DE CABOS VERTICAL FECHADO	UN	1,0000	50,00	50,00	49,50	49,50
7.2.2	COMPOSIÇÃO		PERFIL DE MONTAGEM	UN	1,0000	87,50	87,50	86,63	86,63
7.2.3	COMPOSIÇÃO		GUIA DE CABOS FECHADO 1U	UN	2,0000	50,00	100,00	49,50	99,00
7.3	Cabeamento - Acessórios		Cabeamento - Rack				2.434,58		2.410,21
7.3.1	SINAPI	95801	CONDULETE DE ALUMINIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2016_P	UN	34,0000	33,31	1.132,63	32,98	1.121,21
7.3.2	COMPOSIÇÃO		UNIDUTO CÔNICO RETO PARA ELETRODUTO RÍGIDO OU SEALTUBO (MÍNIMO A DOIS PARAFUSOS) 3/4"	UN	71,0000	17,00	1.207,00	16,83	1.194,93
7.3.3	SUPLAN	95734	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM (1"), APARENTE, INSTALADA EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2016_P	UN	2,0000	5,69	11,38	5,63	11,27
7.3.4	SINAPI	95736	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM (3/4"), APARENTE, INSTALADA EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2016_P	UN	13,0000	5,78	75,08	5,72	74,39
7.3.5	SINAPI	91877	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), APARENTE, INSTALADA EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2016_P	UN	1,0000	8,50	8,50	8,42	8,42
7.4	Cabeamento - Acessórios uso geral						3.748,10		3.711,27
7.4.1	COMPOSIÇÃO		ARUELA DE ALUMÍNIO P/ ELETRODUTO D = 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	71,0000	4,31	306,19	4,27	302,95
7.4.2	COMPOSIÇÃO		ARUELA LISA DE AÇO GALVANIZADO DE Ø 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	363,0000	3,90	1.415,70	3,86	1.401,54
7.4.3	COMPOSIÇÃO		ARUELA LISA DE AÇO GALVANIZADO DE Ø 5/16" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	5,0000	3,95	19,75	3,91	19,55
7.4.4	ORSE	704	BUCHA S10, FISCHER OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	42,0000	3,96	166,43	3,92	164,66
7.4.5	COMPOSIÇÃO		BUCHA S6, FISCHER OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	87,0000	3,79	329,51	3,75	326,43
7.4.6	COMPOSIÇÃO		PARAFUSO FENDA GALVAN. CAB. PANELA 4,2X32MM AUTOATARRACHANTE	UN	87,0000	0,75	65,25	0,74	64,60
7.4.7	COMPOSIÇÃO		PARAFUSO SEXTAVADO 5/16"X2", ROSCA TOTAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	42,0000	4,34	182,18	4,30	180,46
7.4.8	COMPOSIÇÃO		PARAFUSO CABEÇA LENTILHA 1/4 X 5/8, ROSCA TOTAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	248,0000	3,89	964,10	3,85	955,07
7.4.9	ORSE	9832	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 1/4, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	299,0000	1,00	299,00	0,99	296,01
7.5	Cabeamento - Cabeamento Estruturado - metálico						17.009,08		16.838,99
7.5.1	SEINFRA	C4533	CABO UTP-6 (24AWG) - 4 - FURAKAWA GIGALAN	M	1.466,3000	11,60	17.009,08	11,48	16.838,99
7.6	Cabeamento - Dispositivo de		Cabeamento - embutir				1.137,50		1.126,13
7.6.1	COMPOSIÇÃO		PLACA 2X4" - BRANCA 1 MÓDULO - RJ45	UN	7,0000	31,25	218,75	30,94	216,56
7.6.2	COMPOSIÇÃO		PLACA 2X4" - BRANCA 2 MÓDULO - RJ45	UN	21,0000	43,75	918,75	43,31	909,56
7.7	Cabeamento - Eletrocalha furada tipo U pré-galv. Quen						4.277,43		4.234,88
7.7.1	ORSE	8689	CURVA HORIZONTAL 50X50MM PARA ELETROCALHA METÁLICA, COM ÂNGULO 90° (REF.: MOPA OU SIMILAR) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	7,0000	15,66	109,64	15,50	108,52
7.7.2	COMPOSIÇÃO		CURVA HORIZONTAL 70X50MM CHAPA 18	UN	3,0000	41,88	125,63	41,46	124,38
7.7.3	COMPOSIÇÃO		SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	17,0000	8,40	142,80	8,32	141,37



CONSTRUTORA
MINDÊLO

Danielle Mindêlo de Souza Santos
Arquiteta e Urbanista
CAU: A111012-6

Mindêlo Construções e Incorporações LTDA-EPP
Rua Adolpho Ferreira Soares Filho, 169 Jard. Cidade Universitária - João Pessoa/PB - CEP 58.052-170
Danielle Mindêlo de Souza Santos
CPF: 010.630.804-94

MINDÊLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA EPP
João Pessoa/PB - CEP 58.052-170
CNPJ - 14.977.470/0001-14

7.7.4	COMPOSIÇÃO		CURVA VERTICAL EXTERNA 90° 75 MM CHAPA 18	UN	1,0000	57,24	57,24	56,67	56,67
7.7.5	COMPOSIÇÃO		TAMPA P/ CURVA VERTICAL EXTERNA 90° 75MM CHAPA 18	UN	1,0000	21,00	21,00	20,79	20,79
7.7.6	COMPOSIÇÃO		TE HORIZONTAL PERFURADO PARA ELETROCALHA 50X50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	32,88	32,88	32,55	32,55
7.7.7	COMPOSIÇÃO		TALA PLANA PERFURADA 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	54,0000	13,99	755,33	13,85	747,91
7.7.8	COMPOSIÇÃO		TAMPA P/ T HORIZONTAL 90° 50MM CHAPA 18	UN	1,0000	15,00	15,00	14,85	14,85
7.7.9	COMPOSIÇÃO		TAMPA P/ CURVA HORIZONTAL 90° 50MM CHAPA 18	UN	7,0000	15,00	105,00	14,85	103,95
7.7.10	COMPOSIÇÃO		TAMPA P/ CURVA HORIZONTAL 90° 75MM CHAPA 18	UN	3,0000	16,50	49,50	16,34	49,01
7.7.11	COMPOSIÇÃO		TAMPA TIPO U 50MM X 3000MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	13,0000	34,13	443,63	33,79	439,25
7.7.12	COMPOSIÇÃO		TAMPA TIPO U 75MM CHAPA 25	UN	9,5000	44,61	423,82	44,16	419,56
7.7.13	COMPOSIÇÃO		ELETROCALHA PERFURADA 50X50X3000 MM (REF. MOPA OU SIMILAR) S/ TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	13,0000	79,75	1.036,75	78,95	1.026,38
7.7.14	SBC	63037	ELETROCALHA PERFURADA TIPO U 75X50MM CHAPA 18	UN	9,5000	39,01	370,62	38,62	366,89
7.7.15	COMPOSIÇÃO		SUORTE HORIZONTAL - MÃO FRANCESA SIMPLES 100MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	31,0000	18,99	588,61	18,80	582,80
7.8	Cabeamento - Eletroduto PV						1.323,76		1.311,01
7.8.1	ORSE	12140	ABRAÇADEIRA GALVAN. TIPO D CUNHA 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,0000	4,94	39,50	4,89	39,12
7.8.2	ORSE	8441	ABRAÇADEIRA GALVAN. TIPO D CUNHA 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	76,0000	4,78	362,90	4,73	359,65
7.8.3	COMPOSIÇÃO		ELETRODUTO CONDULETE PVC RÍGIDO, D = 1", VARA 3,00 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,0000	36,69	146,75	36,32	145,29
7.8.4	COMPOSIÇÃO		ELETRODUTO CONDULETE PVC RÍGIDO, D = 3/4", VARA 3,00 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	31,0000	24,99	774,61	24,74	766,94
7.9	Cabeamento - Eletroduto PVC rosca						146,15		144,69
7.9.1	COMPOSIÇÃO		BRAÇADEIRA GALVAN. TIPO CUNHA 2"	UN	3,0000	4,38	13,13	4,33	12,99
7.9.2	COMPOSIÇÃO		ELETRODUTO VARA 3,0M 2"	UN	3,4000	39,13	133,03	38,73	131,69
7.10	Cabeamento - Rack						875,00		866,25
7.10.1	COMPOSIÇÃO		CAIXA PADRÃO 19" - PORTA ACRÍLICO CRISTAL 8U X 470MM	UN	1,0000	875,00	875,00	866,25	866,25
7.11	TV Cabo - Acessórios p/ eletrodutos						75,00		74,25
7.11.1	COMPOSIÇÃO		CONDULETE ALUMÍNIO MÚLTIPLO TIPO X 3/4" SEM TAMPA	UN	3,0000	25,00	75,00	24,75	74,25
7.12	TV Cabo - Acessórios p/ eletrodutos						951,25		942,36
7.12.1	COMPOSIÇÃO		PLACA 2X4 TOMADA TV/SAT	UN	3,0000	18,75	56,25	18,56	55,67
7.12.2	COMPOSIÇÃO		ADAPTADOR TIPO SPLITTER (DIVISOR) PARA ANTENA DE TV OU TV A CABO PARA SE LIGAR 2 TVS NO MESMO CABO. FAIXA DE FREQUÊNCIA: 5-900 MHz, 1 CONECTOR DE ENTRADA PARA CABO COAXIAL DE 75 Ohms PARA A ANTENA OU TV A CABO E 3 CONECTORES DE SAÍDA PARA CABO COAXIAL DE 75 Ohms PARA A TV	UN	1,0000	8,75	8,75	8,66	8,66
7.12.3	COMPOSIÇÃO		CONECTOR F TIPO COMPRESSÃO PARA CABO COAXIAL RG6 - CORPO LISO	UN	7,0000	4,38	30,63	4,34	30,35

Danielle Mindêlo de Souza Santos
Arquiteta e Urbanista
CAU: A111012-6

Danielle Mindêlo de Souza Santos
CPF: 010.630.604-94

MINDÊLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA EPP
João Pessoa/PB - CEP 58.052-170
CNPJ - 14.977.470/0001-14

CONSTRUTORA
MINDÊLO

7.12.4	COMPOSIÇÃO	CABO DE ANTENA COAXIAL 75 Ohms RG6 - 95% DE MALHA. CONDUTOR INTERNO AÇO COBRADO 1,02MM; ISOLAÇÃO INTERNA POLIETILENO EXPANDO A GÁS/PVC 70C ANTI-CHAMA BRANCO; ISOLAÇÃO EXTERNA POLIETILENO EXPANSO A GÁS/PVC 70C ANTI-CHAMA BRANCO; BLINDAGEM FITA DE POLIÉSTER ALUMINIZADA MAIS TRANÇA DE FIOS DE COBRE ESTANHADO	M	123,0000	1,88	230,63	1,86	228,93
7.12.5	COMPOSIÇÃO	ANTENA AMPLIFICADA EXTERNA AE-1100I COM SUPORTE - INDUSAT ANTENA	UN	1,0000	250,00	250,00	247,50	247,50
7.12.6	COMPOSIÇÃO	QUADRO VDI DIMENSÕES (A=40, L=40, P=12) CM	UN	1,0000	375,00	375,00	371,25	371,25
ORÇAMENTO TOTAL DA OBRA						143.748,98		142.314,11

Danielle Mindêlo de Souza Santos
Arquiteta e Urbanista
CAU: A111012-6

Mindêlo Construções e Incorporações LTDA-EPP

Danielle Mindêlo de Souza Santos
CPF: 010.630.604-94

CONSTRUTORA
MINDÊLO

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO ADMINISTRATIVO NUDECON - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA



CONSTRUTORA
MINDÊLO

		Valor	MESES		
			Mês 01	Mês 02	Mês 03
1.0 - DEMOLICAÇÃO	R\$	5.998,61	5.998,61		
	%		100,00%		
2.0 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO	R\$	317,10	317,10		
	%		100,00%		
3.0 - COBERTA	R\$	7.793,82		2.338,15	5.455,67
	%			30%	70%
4.0 - REVESTIMENTO	R\$	14.729,25	14.729,25		
	%		100%		
5.0 - PINTURA DOS AMBIENTES	R\$	33.989,24			33.989,24
	%				100,00%
6.0 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$	41.531,87		33.225,50	8.306,37
	%			80%	20%
7.0 - CABEAMENTO ESTRUTURADO	R\$	37.954,21		30.363,37	7.590,84
	%			80%	20%
Total			21.044,95	65.927,02	55.342,14
% sobre Total			14,79%	46,33%	38,89%
Total acumulado		142.314,11	21.044,95	86.971,97	142.314,11
% Acumulado			14,79%	61,11%	100,00%

Danielle Mindêlo de Souza Santos
Arquiteta e Urbanista
CAU: A111013-6

Mindêlo Construções e Incorporações LTDA-EPP

Danielle Mindêlo de Souza Santos
CPF: 010.630.604-94



CONSTRUTORA
MINDÊLO

MINDÊLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA EPP
Rua Adolpho Ferreira Soares Filho, 169 Jard. Cidade Universitária -- João Pessoa/PB - CEP 58.062-170
CNPJ - 14.977.470/0001-14



QUADRO DE COMPOSIÇÃO DA TAXA DE BDI

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO ADMINISTRATIVO NUDECON - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO:

1. CUSTO DIRETO DA OBRA(CD):

2. COMPOSIÇÃO DO CUSTO INDIRETO(CI) QUE INCIDE SOBRE OS CUSTOS DIRETOS(CD)

DISCRIMINAÇÃO DOS CUSTOS INDIRETOS(CI)	PORCENTAGEM(%) ADOTADA
Custo de Administração Central - AC	3,00%
Custo de Seguro e Garantia - S	0,80%
Custo de Margem de Incerteza do Empreendimento - MI	0,97%
Custo Financeiro - CF	0,59%

3. COMPOSIÇÃO DO CUSTO INDIRETO(CI) QUE INCIDE SOBRE O PREÇO TOTAL DA OBRA(PT)

DISCRIMINAÇÃO DOS CUSTOS INDIRETOS(CI)	PORCENTAGEM(%) ADOTADA
Custos Tributários - total - T	12,25%
Tributários Federais	8,15%
Tributários Estaduais	0,00%
Tributários Municipais	2,50%
Margem de Contribuição Bruta(Benefício ou Lucro) - MC	6,16%
Arrecadações - FE	1,60%

Formula do BDI

Onde:

BDI: Taxa de BDI

AC: Taxa de administração central

MI = Taxa Margem de incerteza(risco) do empreendimento

CF = Taxa referente aos custos financeiros

T = Taxa referente aos tributos municipais, estaduais e federais

MC = Taxa referente a margem de contribuição(lucro ou benefício)

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

4. TAXA DE BDI(BDI):

27,50%

5. PREÇO TOTAL DA OBRA COM BDI(PT = CDx(1+BDI/100))

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2021

DATA:

ORÇAMENTISTA:

DATA:

CUSTOS TRIBUTÁRIOS COM MATERIAL	
TIPO DE IMPOSTO	LUCRO PRESUMIDO(%)
PIS - Programa de Integração Social	0,65%
COFINS - Financiamento da Seguridade Social	3,00%
INSS - Previdência Social	4,50%
SUB-TOTAL	8,15%
ISS - Imposto sobre Serviço	2,50%
TOTAL	10,65%
FE (Fundo de Apoio ao Empreendedorismo)	1,60%
TOTAL GERAL	12,25%

(*)Taxa Estadual criada pela Lei nº 7.947, de 22 de março de 2006. A taxa incide, então, em todos os contratos do Governo Estadual.

(**)A taxa de incidência do ISS pode ser de 2% a 5%. Foi considerada a taxa cobrada pela Prefeitura Municipal de João Pessoa, ou seja, 5% sobre a mão-de-obra e considerada essa última 50% do custo total da obra, logo, 5%x50% = 2,5%.

Mindeço Construções e Incorporações LTDA-EPP

Danielle Mindêlo de Souza Santos
CPF: 010.630.604-94

Danielle Mindêlo de Souza Santos
Arquiteta e Urbanista
CAU: A111013-6

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA

SINAPI - Composição de Encargos Sociais

PARAÍBA		VIGENCIA A PARTIR DE 01/2020			
ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A					
A1	INSS	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
A	Total	16,80%	16,80%	36,80%	36,80%
GRUPO B					
B1	Repouso Semanal Remunerado	18,02%	Não incide	18,02%	Não incide
B2	Feriados	4,31%	Não incide	4,31%	Não incide
B3	Auxílio - Enfermidade	0,90%	0,69%	0,90%	0,69%
B4	13º Salário	10,79%	8,33%	10,79%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%	0,07%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,72%	0,56%	0,72%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,98%	Não incide	1,98%	Não incide
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,09%	0,11%	0,09%
B9	Férias Gozadas	13,86%	10,70%	13,86%	10,70%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,03%	0,03%	0,03%
B	Total	50,79%	20,46%	50,79%	20,46%
GRUPO C					
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,56%	3,53%	4,56%	3,53%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,11%	0,08%	0,11%	0,08%
C3	Férias Indenizadas	0,51%	0,40%	0,51%	0,40%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,13%	3,20%	4,13%	3,20%
C5	Indenização Adicional	0,38%	0,30%	0,38%	0,30%
C	Total	9,69%	7,51%	9,69%	7,51%
GRUPO D					
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,53%	3,44%	18,69%	7,53%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,38%	0,30%	0,41%	0,31%
D	Total	8,91%	3,74%	19,10%	7,84%
TOTAL(A+B+C+D)		86,19%	48,51%	116,38%	72,61%

Danielle Mindêlo de Souza Santos

Arquiteta e Urbanista

CAU: A111013-6

Mindêlo Construções e Incorporações LTDA-EPP

Danielle Mindêlo de Souza Santos

CPF: 010.630.604-94